П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 05.11.2014                                                                                                 № 110
станица Новоивановская

О создании спортивно – оздоровительного молодежного клуба «Старт»
                    Новоивановского сельского поселения

                               Новопокровского района

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 и пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Устава Новоивановского сельского поселения,  в целях создания условий для организации досуга культуры администрации Новоивановского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать спортивно – оздоровительный молодежный клуб «Старт».

2. Утвердить Устав спортивно - оздоровительного молодежного клуба «Старт» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (приложение 1).

3.Утвердить Положение спортивно – оздоровительного молодежного клуба «Старт» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (приложение 2 ).

4. Назначить ответственным за организацию работы спортивно- оздоровительного клуба «Старт» координатора по работе с молодежью Хилинскую Лилю Викторовну.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Новоивановского сельского поселения                                В.А.Абеленцев

Приложение 1

Утвержден

     постановлением администрации

Новоивановского сельского поселения

  от 05.11.2014     № 110
УСТАВ

Спортивно – оздоровительного молодежного клуба «Старт»

1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Спортивно – оздоровительныйый молодежный  клуб   « Старт »   именуемый    в дальнейшем «Клуб», является добровольным общественным объединением   физических    лиц,     созданным    с    целью    координации и объединения усилий членов клуба и реализации уставных целей и задач.

1.2. Клуб   действует   на   основе   принципов   добровольности,   равноправия
ее членов, самоуправления, законности и гласности.

1.3. Клуб    осуществляет   деятельность   в    соответствии    с    Конституцией,
действующим законодательством Российской Федерации, Краснодарского края
и настоящим уставом.

1.4. Клуб осуществляет свою деятельность на территории        Новоивановского

сельского поселения.

1.5. Члены клуба самостоятельны в своей деятельности.

1.6. Клуб может иметь  свою символику, флаг, эмблему, вымпелы, памятные
медали, жетоны, значки, грамоты, дипломы.

1.7. Полное     наименование  клуба:   Спортивно – оздоровительный молодежный  клуб   « СТАРТ»

(сокращенное  СОМК «СТАРТ»)__________________________

1.8.
Место нахождение постоянно действующего руководящего органа клуба -
Совета клуба  Муниципальное Казенное Учреждение  Культуры «Новоивановскийвский культурно_- досуговый центр»
2.1.
Целями деятельности клуба являются:

·  защита прав и законных интересов граждан, занимающихся спортом;

·  объединения усилий членов клуба для содействия реализации программ по развитию спорта;

·  организация спортивной работы членов клубов;

-
разработка и реализация программ развития физической культуры и спорта;
- содействие в развитии и пропаганде спорта как эффективного средства оздоровления, воспитания преодоления наркомании, алкоголизма и курения среди детей, подростков и молодежи, привлечение в клуб новых членов;

2.2.
Для достижения уставных целей клуб решает следующие задачи:

- участие совместно с государственными, муниципальными,
физкультурно – спортивными, общественными организациями в разработке
и реализации программ развития физической  культуры и спорта  среди
населения, направленных на максимальное удовлетворение его потребностей в занятиях  физической культурой и спортом;

- содействие деятельности в  сфере физической культуры,  спорта и граждан, прежде всего молодёжи

-
привлечение ресурсов для реализации уставных целей клуба;

       - содействие участию занимающихся спортом в спортивных  мероприятиях.

2.3.
Для    достижения    уставных    целей    и    задач,    клуб    в    соответствии с действующим законодательством осуществляет следующую деятельность:

· организует и проводит спортивные соревнования;

· развивает сотрудничество с поселенческими, районными,  краевыми, Российскими организациями, имеющими сходные цели и задачи;

· проводит встречи, консультации, семинары со специалистами в области культуры и спорта;

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КЛУБА

3.1.    Для    осуществления    своих    уставных    целей    клуб    в    соответствии с действующим законодательством имеет право:

-
свободно распространять информацию о своей деятельности;

- выступать с предложениями в органы местного самоуправления             касающихся  деятельности клуба;

· представлять и защищать свои права, законные интересы членов клуба в
органах государственной власти, местного самоуправления  и  общественных
объединениях;

· осуществлять в полном объеме полномочия, предусмотренные уставом
о клубе;

-
выступать   с   инициативами   по   различным   вопросам   общественной жизни, вносить предложения в органы государственной власти   по   вопросам    деятельности   клуба.

3.2. Клуб обязан:

          - соблюдать законодательство Российской Федерации и Краснодарского края, приказы директора;

-
представлять по запросу в МЦ  «Покровчанка» сведения о деятельности клуба.

IV. ЧЛЕНСТВО В КЛУБЕ

4.1. Членство в клубе добровольное. Членами клуба являются физические  лица, соблюдающие настоящий устав, принимающие активное
участие в его деятельности.

4.2. Прием в члены клуба осуществляется Руководителем  клуба.

4.3. Члены клуба имеют право:

· участвовать в деятельности клуба;
· добровольно выйти из состава клуба;

· участвовать в мероприятиях, проводимые клубом.

4.4.
Члены клуба обязаны:

· соблюдать устав клуба, решение его руководящих органов;

· соблюдать правила проводимых клубом соревнований;

· проводить соревнования в духе честной игры и уважать соперников;

· не допускать действий, которые могут причинить ущерб клубу.

4.5. Член клуба в праве по своему усмотрению выйти из состава клуба,
письменно уведомив об этом Руководителя.

4.6. Член клуба может быть исключен из его состава Советом с последующим
утверждением общим собранием клуба по следующим основаниям:

· невыполнение или ненадлежащее выполнение обязанностей члена
клуба;

· препятствие своими действиями деятельности клуба и его органов;

V. ИМУЩЕСТВО И СРЕДСТВА КЛУБА

5.1. Источниками имущества и средства клуба являются:

· добровольные взносы и пожертвования;

· поступления от проводимых спортивных и иных мероприятий.

VI. УРАВЛЕНИЕ КЛУБОМ

6.1. Руководитель Клуба является координатор работы с молодежью, который осуществляет свою деятельность на общественных началах.

                               6.2. Руководитель осуществляет текущее руководство деятельностью Клуба  и подчинен Отделу по делам молодежи, представляет Клуб во всех органах управления и  организациях, несет ответственность за свою деятельность и работу клуба.

  6.3. Членами клуба могут быть подростки и молодежь  от14 до 30 лет.

 6.4. Прием в Клуб осуществляется на основании устного заявления и регистрации руководителем Клуба. При приеме запрещено требовать какие -      либо документы и информацию, за исключением адреса фактического проживания и место учебы.
VII.ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТИЛЬНОСТИ КЛУБА
7.1. Деятельность Клуба может быть прекращена в установленном порядке на основаниях, предусмотренных законодательством РФ.
7.2. Имущество Клуба, приобретенное в процессе его работы, остается на балансе вышестоящей организации, в чьем ведении находится клуб.
Приложение 2

Утверждено

     постановлением администрации

Новоивановского сельского поселения

           от 05.11.2014    № 110

ПОЛОЖЕНИЕ

спортивно – оздоровительного молодежного  клуба по месту жительства

« СТАРТ»
1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1 Настоящие Положение регулирует деятельность спортивно – оздоровительного молодежного клуба по месту жительства, осуществляющего свою деятельность в рамках направлений Закона Краснодарского края  «О государственной молодежной политике» от 11.04.2002 г. № 466-КЗ

1.2 Спортивно - оздоровительный молодежный клуб по месту жительства «СТАРТ» (далее Клуб) находится в ведомственном подчинении администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района. Не обладает правами юридического лица.

                2. НАИМЕНОВАНИЕ И МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ КЛУБА

2.1 Спортивно - оздоровительный молодежный клуб по месту жительства «СТАРТ» находится по адресу Новопокровский район, ст. Новоивановская ул. Красная дом 87 «а».

2.2. В своей деятельности Клуб руководствуется Конституцией РФ, законами РФ и Краснодарского края по молодежной политике и социальной защите молодежи, другими нормативными актами, настоящим положением.

                  3.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  КЛУБА

3.1. Целями деятельности Клуба является

- воспитание физически и нравственного здорового молодого поколения жителей Новоивановского сельского поселения через привлечение их к занятиям;

3.2. Основными задачами клуба являются :

- физическая, морально – волевая подготовка членов клуба;

- пропаганда здорового образа жизни, профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде;

- прививание  навыков к занятиям спорта и укрепление их здоровья;

- организация походов, спортивных мероприятий;
4. ОСНОВЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБА
4.1. Клуб имеет право:

- по согласованию с отделом по делам молодежи осуществлять свою деятельность в пределах, определяемых законодательством РФ и Краснодарского края;

-разрабатывать программы по направлениям деятельности;

- проводить физическое воспитание подростков и молодежи.

4.2.Клуб обязан:

- предоставлять отчеты в соответствии  с утвержденными формами о своей деятельности в отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Новопокровский район:

- соблюдать технику безопасности на рабочем месте;

-для выполнения поставленных задач привлекать к работе волонтеров.

5. УПРАВЛЕНИЕ КЛУБОМ
5.1. Управление и руководством Клубом осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования  Новопокровский район, Уставом муниципального образования Новопокровский район, а также настоящим положением.

5.2.  Руководителем Клуба является координатор работы с молодежью, который осуществляет свою деятельность на общественных началах.

5.3. Руководитель осуществляет текущее руководство деятельностью Клуба и подотчетен отделу по делам молодежи , представляет Клуб во всех органах управления и организациях, несет ответственность за свою деятельность и работу клуба.

5.4. Членами Клуба могут быть подростки и молодежь от 14 до 30 лет, разделяющие основные задачи настоящего Положения.

5.5. Прием в клуб осуществляется на основании устного заявления и регистрации руководителем Клуба. При приеме запрещено требовать какие - либо документы и информацию, за исключением адреса фактического проживания и место учебы.

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ КЛУБА
6.1. Осуществляется за счет средств муниципального бюджета и средств, привлеченных из других законных источников.

7. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБА
7.1. Деятельность Клуба может быть  прекращена в установленном порядке на основаниях, предусмотренных законодательством.

7.2. Имущество Клуба, приобретенное в процессе его работы,  остается на балансе вышестоящей организации, в чьем ведении находится Клуб.